
17.12.2024 0:07:21

čtvrtek 16. 1.
Aula A1 Posluchárna A2 Učebna A3 Učebna A4 Učebna A5

9:00 Slavnostní zahájení
9:30 Sekce 1

předsedající: L. Veverková, A. Pokorná, 
V. Mezera

10 Zpráva o ČSLR (L. Veverková, Brno)
5 Přehledy jednotlivých sekcí

25+5 Vyzvaná přednáška (T. Banasiewicz, Poznaň, 
Polsko)

10:15 přestávka
10:35 Sekce 2: Organizace péče

předsedající: J. Stryja, L. Veverková
25+5 Ekonomické souvislosti v oblasti hojení ran 

a novinky v Metodice zdravotních pojišťoven 
(J. Štěrba, Praha)

10:50 Sekce 7: Rány v pediatrii 10:50 Sekce krátkých prezentací I
předsedající: L. Šeflová, A. Pokorná předsedající: J. Černohorská, R. Ston

8+2 Výskyt dekubitů u novorozenců v ČR 
a jejich prevence (J. Fendrychová, Brno)

4+2 Ulcerace nad Achillovou šlachou 
u 78letého diabetika (K. Ekert-Vrána, 
Š. Červenková, Praha)

4+2 Využití podtlakové terapie v léčbě 
komplikovaného hojení rány po operaci 
skoliózy u dítěte (E. Joanovič, Brno)

8+2 Střelná rána u novorozence (A. Žáková, 
Olomouc) 4+2 Léčba řízeným podtlakem u syndromu 

diabetické nohy (M. Ondřejová, Praha, 
a kol.)

12+3 Péče o pacienty s nehojící se ránou z pohledu 
poskytovatelů a plátců (J. Stryja, Třinec)

4+2 Komplikované hojenie laparotómie so 
sieťkou pomocou NPWT – kazuistika 
(M. Slezák, Martin, a kol.)

8+2 Ošetření dítěte na urgentním příjmu po 
pokousání psy (O. Holeček, Plzeň, a kol.)

4+2 Využití prostředku UCS Debridement 
v ošetření chronické rány – kazuistika 
(D. Wolny, Olomouc)

15+5 Racionální preskripce zdravotnických 
prostředků v roce 2025 (J. Zahálka, Praha) 4+2 Naše zkušenost s Cutimedem 

(M. Líbalová, Liberec)8+2 Otevřené poranění hlavy u dětí 
(T. Drbohlavová, Praha) 4+2 Hojení defektů dolních končetin po 

bulosním erysipelu (T. Poch, Kolín, a kol.)

4+2 Inovativní účinné hojení za pomoci 
patentované složky OZOILE 
(E. Weisshauptová, L. Langpaulová, 
Havlíčkův Brod)

8+2 Když se potká SIP s kvasinkou 
(Š. Harvánková, P. Neradová, Praha)

10 Diskuze
4+2 Multidisciplinární přístup jako součást 

léčby ischemických defektů (V. Pašková, 
V. Tomášková, Plzeň)

8+2 Intenzivní a následně ambulantní péče 
o rány v pediatrii (H. Ptáčková, Olomouc) 4+2 (Ne)šťastný příběh pacienta s chronickou 

ránou (J. Bartoňková, Olomouc)

11:50 přestávka 11:50 přestávka 11:50 přestávka
12:10 Sekce 3: Syndrom diabetické nohy 12:10 Sekce 8: Varia 12:10 Sekce krátkých prezentací II

předsedající: V. Fejfarová, D. Diamantová předsedající: V. Mezera, M. Koutná předsedající: J. Černohorská, R. Doležel
12+3 ICHDK s DM – nová doporučení (V. Fejfarová, 

Praha)
8+2 Odkaz profesora Partscha (1938–2023) 

v princípoch kompresívnej terapie 
(P. Samek, Košice)

4+2 Implementace elektronické ošetřovatelské 
dokumentace ve FN Hradec Králové, 
zaměření se na modul dokumentování ran 
a dekubitů (I. Dvořáčková, Hradec 
Králové)

4+2 Kompresivní terapie (H. Poláková, 
Pardubice)8+2 Sonikácia – základné  informácie 

a výsledky, využitie nielen v dermatológii 
(H. Zelenková, E. M. Telepunová, 
Svidník)

12+3 Inovativní přístupy k operativě prstů u SDN 
(B. Sixta, K. Sutoris, Praha)

4+2 Zajímavé kazuistiky z ambulance léčby 
ran od dětských po dospělé pacienty 
(G. Seidlová, Hradec Králové)

12:30 Workshop A4.1 (Vitapur) 12:30 Workshop A5.1 (B. Braun)
vedoucí workshopu: vedoucí workshopu:

8+2 Koncept vývoje a testování inovativních 
antimikrobiálních látek v hrozící 
postantibiotické éře (B. Lipový, Praha, 
a kol.)

4+2 Využití ozonoterapie v léčbě ran a snížení 
počtu amputací (E. Záhumenský, Zlín)

4+2 Naše první zkušenost s micrograftem 
v léčbě chronické rány (A. Erbenová, 
Praha, a kol.)

8+2 Micrografting u SDN (T. Didičová, Benešov) 8+2 Využití sonikace při identifikaci mikrobiální 
zátěže u nehojících se ran (A. Holubová, 
Soběslav, a kol.)

4+2 Od léčby k profylaxi – řešení komplikace 
laparotomií a jejich prevence metodou 
NPWT (S. Brodina, D. Vrbecká, Nové 
Město na Moravě)8+2 Vývoj a charakterizace kompozitních 

biomimetických náhrad tvrdých a měkkých 
pojivových tkání a jejich možné uplatnění 
v tkáňovém inženýrství a regenerativní 
medicíně (M. Braun, Praha, a kol.)

8+2 Blána z hyaluronanu jako náhrada 
epidermis při léčbě popálenin (L. Sobotka, 
Hradec Králové, a kol.)

4+2 Novinky v hojení ran a využití NPWT 
(J. Janochová, České Budějovice, a kol.)

8+2 DIAFORA systém – účinný prediktor amputací 
u SDN (J. Jirkovská, Praha)

4+2 Použití NPWT při řešení open abdomen 
(V. Stuchlíková, B. Krejčová, Litoměřice)8+2 Aktualizace Doporučeného postupu pro 

syndrom diabetické nohy České 
diabetologické společnosti ČLS JEP 
(A. Jirkovská, Praha, a kol.)

4+2 Patofyziologie a léčba omrzlin: srovnávací 
kazuistiky (L. Smrčková, Vysoké nad 
Jizerou)

13:10 přestávka 13:10 přestávka 13:10 přestávka 13:15 přestávka 13:15 přestávka
13:30 Sekce 9: Chyby a omyly v léčbě ran 13:30 Workshop A3.1 (Mölnlycke) 13:30 Workshop A4.2 (New Water Meaning) 13:30 Workshop A5.2 (Lohmann & Rauscher)

předsedající: V. Mezera, A. Pokorná vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: vedoucí workshopu:
14:00 Sekce 4: Nové technologie v léčbě ran 8+2 Racionální antimikrobiální terapie ran 

(J. Stryja, Třinec)předsedající: J. Stryja, V. Fejfarová
12+3 Poziční dokument EWMA: Nové technologie 

v managementu ran. Perspektivy léčby ranné 
infekce (J. Stryja, Třinec)

8+2 Konec korunuje dílo aneb fixace jako 
důležitá součást finálního ošetření rány 
(L. Nájemníková, M. Koutná, Praha)

12+3 Nové technologie v léčbě syndromu diabetické 
nohy (V. Fejfarová, Praha)

8+2 Martorellův hypertenzní ischemický vřed – 
kazuistika (A. Pýchová, Brno, a kol.)

8+2 Cirkulárne ulcere cruris a terapeutické 
riešenie u pacientov s obezitou 
(H. Zelenková, Svidník)

12+3 Současné trendy a technologie 
v revaskularizaci dolních končetin (L. Blaha, 
M. Bobuš, Třinec)

14:15 přestávka 14:15 přestávka 14:15 přestávka 14:15 přestávka
12+3 Náhrady kožního krytu (D. Matýsková, Brno) 14:30 Workshop A2.1 (LERAM) 14:30 Workshop A3.2 (Aspironix) 14:30 Workshop A4.3 (Fidia) 14:30 Workshop A5.3 (VAN-TEC)

vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: 
15:00 přestávka
15:20 Sekce 5: Chirurgická léčba 15:15 přestávka 15:15 přestávka 15:15 přestávka 15:15 přestávka

předsedající: R. Doležel, R. Ston 15:30 Workshop A2.2 (Convatec) 15:30 Workshop A3.3 (HARTMANN - RICO) 15:30 Workshop A4.4 (EMPOLAS) 15:30 Workshop A5.4 (Lemaro)
12+3 Antiseptika v léčbě ran – nové guidelines 

(R. Doležel, Praha)
vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: 

12+3 Užití negativní tlakové terapie ran – PREVENA 
u abdominoplastiky a redukční mammoplastiky, 
srovnávací studie (R. Billich, Praha, a kol.)

12+3 Uzávěr laparostomie pomocí ambulantního 
NPWT (M. Drienko, R. Dvořák, Praha)

12+3 Aspekty hojení rány v ortopedii (T. Tomáš, 
Brno) 16:15 přestávka 16:15 přestávka 16:15 přestávka 16:15 přestávka

16:20 přestávka 16:30 Workshop A2.3 (Essity) 16:30 Workshop A3.4: Nové technologie 
v podiatrii (workshop Podiatrické 
sekce ČDS ČLS JEP)

16:30 Workshop A4.5 (Contipro) 16:30 Workshop A5.5 (Pro péči)
16:40 Sekce 6: Domácí péče

předsedající: H. Pekárková, J. Černohorská
12+3 Spolupráce praktických lékařů a agentur 

domácí péče při hojení chronických defektů 
(A. Turková, Hradec Králové)

vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: K. Sutoris, 
M. Drienko

vedoucí workshopu: vedoucí workshopu:

12+3 Spolupráce ambulantního specialisty pro léčbu 
ran a dalších poskytovatelů péče (A. Holubová, 
Sezimovo Ústí)

12+3 Kazuistika diabetika v domácí péči 
(B. Novotná, L. Kříž, Hradec Králové)

12+3 Ošetření akutní a chronické rány – převazovou 
sestrou – sestrou u lůžka na standardním 
oddělení – sestrou domácí péče v domácím 
prostředí – a komplexní péče o pacienta, 
rodinu a ránu (S. Barnetová, Vyškov)

17:15 konec programu 17:15 konec programu 17:15 konec programu 17:15 konec programu

17:40 konec programu

pátek 17. 1.
Aula A1 Posluchárna A2 Učebna A3 Učebna A4 Učebna A5

9:00 Sekce 10: NPWT 9:00 Sekce 14: Slizniční léze 9:00 Workshop A3.5 (MUCOS Pharma CZ) 9:00 Workshop A4.6 9:00 Workshop A5.6
předsedající: L. Veverková, R. Doležel předsedající: M. Koutná, D. Diamantová vedoucí workshopu: vedoucí workshopu: vedoucí workshopu:

8+2 Hybridní podtlaková terapie – pilotní projekt 
(R. Doležel, Praha)

8+2 Ulcus vulvae acutum (Lipschützův vřed) 
v ambulanci dětského gynekologa 
(J. Skřenková, Praha)

8+2 Statistika není nuda – NPWT a čísla 
(L. Veverková, Brno) 12+3 TBA (D. Diamantová, Praha) 

8+2 Komplikace hojení operačních ran po 
revaskularizačních výkonech (M. Pekař, 
L. Blaha, Třinec)

12+3 Lokální léčba lézí na genitálu u mužů 
(M. Koutná, Praha)8+2 Seal the Deal aneb interaktivní vzdělávací 

program zaměřený na podtlakovou terapii 
(NPWT) (I. Pukiova, Oxford, Velká Británie)

12+3 Prevence a léčba lézí v dutině ústní 
(Z. Pražáková, M. Koutná, Praha)

8+2 Využití různých modalit NPWT během terapie 
rozsáhlého defektu břišní stěny – kazuistika 
(M. Páral, Brno, a kol.)

9:45 přestávka 9:45 přestávka 9:45 přestávka
10:00 Workshop A3.6: Fotokolorimetrie ran – 

teorie a praxe
10:00 Workshop A4.7 10:00 Workshop A5.7

8+2 TBA 10:00 přestávka
10:00 přestávka 10:15 Workshop A2.4 (HARTMANN - RICO) vedoucí workshopu: L. Šeflová, L. Stanke, 

M. Vik, M. Viková, J. Habáňová, B. 
Baslarová, J. Tichá

vedoucí workshopu: vedoucí workshopu:
10:20 Sekce 11: Onkologie

předsedající: S. Vokurka, J. Černohorská vedoucí workshopu:
25+5 Principy paliativní medicíny v péči o nemocné 

s chronickou ránou (O. Kopecký, Praha)

12+3 Ošetřování onkologických ran v domácí 
paliativní péči (J. Černohorská, Mělník) 10:45 přestávka 10:45 přestávka 10:45 přestávka

12+3 Onkologická rána, stříbro a radioterapie – na 
co dát pozor? (M. Vítková, A. Hlávka, 
Pardubice)

11:00 přestávka 11:00 Workshop A3.7: Lymfologie 11:00 Workshop A4.8 (Flen Health) 11:00 Workshop A5.8
11:15 Workshop A2.5 vedoucí workshopu: D. Diamantová, 

N. Vojáčková
vedoucí workshopu: vedoucí workshopu:

vedoucí workshopu:
11:20 přestávka
11:40 Sekce 12: Dekubity

předsedající: A. Pokorná, L. Krupová
12+3 Metodika nákladovosti – schválená MZČR 

(A. Pokorná, Brno, L. Krupová, Ostrava) 
11:45 konec programu 11:45 konec programu 11:45 konec programu

12:00 konec programu
12+3 Epidemiologická analýza prevalence dekubitů 

v SR (B. Grešš Halász, Košice)

30 Pacientská organizace Zahojime, z.s., a sdílení 
příběhů pacientů (A. Holubová, Sezimovo Ústí, 
A. Pokorná, Brno)

12:40 přestávka
13:00 Sekce 13: Sekce mladých výzkumníků 

a kliniků v péči o rány

předsedající: V. Fejfarová, D. Diamantová
8+2 Hluboká tkáňová infekce způsobená 

hypervirulentní Klebsiellou pneumoniae 
(M. Bártová, Brno, a kol.)

8+2 Hojení defektů u pacientů s diabetem po 
autologní buněčné terapii (D. Sojáková, Praha, 
a kol.)

8+2 Možnosti rekonstrukce defektů dolních končetin 
tenkými laloky (V. Váňa, Brno, a kol.)

8+2 První zkušenosti s BTM na KPM FNKV 
(A. Šimičeková, Praha, a kol.)

8+2 Naše skúsenosti s liečbou nehojacich sa rán 
kyselinou hyalurónovou (M. Piš, Bratislava)

8+2 TBA
14:00 konec programu


